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Yaratıcı Tür-Fikirler Dünyayı Nasıl Yeniden Yaratıyor

 

“Gerçekleri öğrenir, kurguyu üretiriz. Olanı kavrar, olabilecekleri düşleriz.”

İnsan dünyanın yeni versiyonlarını yaratıyor, hem de her gün. Yenilik üretme kabiliyetimizin canlılar içinde eşi benzeri yok. İnekler koreografi hazırlamıyor, sincaplar ağaç tepelerine ulaşmak için asansör inşa etmiyor, timsahlar sürat motorları tasarlamıyorlar. Bizler ise, binlerce yıl önce meydana gelmiş bir evrimsel ince ayar sayesinde, tecrübelerimizi özümseyip onlardan “şöyle olsa ne olur”lar türetebilinmekte.

Ünlü nörobilimci David Eagleman ve besteci Anthony Brandt şu sorunun peşine takılıyor: İnsanlığın yaratma becerisi ve güdüsünün temelinde yatan şey nedir? Zihnimizdeki yaratıcı yazılım nasıl çalışıyor, ona neden sahibiz ve bizi nereye götürüyor? Yaratıcı Tür, Picasso’dan konsept arabalara, şemsiyelerden Ay’a seyahate, eğitim sistemimizden ketçap şişelerine kadar uzanıp yaratıcı zihni mercek altına alan etkileyici bir yolculuk. Nörobilimdeki en yeni bulgulardan faydalanarak sahip olduğumuz bu derin, gizemli ve en mühim insan becerisinin temel işleyişini ilk kez böylesine görünür kılıyor ve hepimiz için daha yaratıcı bir geleceğin kapılarını aralıyor.

“İnsan yaratıcılığına görseller eşliğinde bir yolculuk… Zihnin işleyişine ilgi duyanlar mutlaka okumalı.”

– Wired –

“Ağzı açık bıraktıracak kalitede… Deha değerinde.”

– Geoff Dyer, Observer –

 

Beyin Senin Hikayen

Büyük ilgi gören kitabı Incognito ile nörobilimi geniş kitlelerle buluşturan David Eagleman, bizi içimizdeki kozmosa doğru bi hayli hızlı ve nefes kesici bir yolculuğa çıkarıyor: Gerçek nedir? “Sen” kimsin? Nasıl karar veriyorsun? Beynin neden bir başkasına ihtiyaç duyuyor? Teknoloji “insan olmak”ın anlamını değiştirebilir mi?

Durak durak ilerleyen bu büyüleyici yolculuk ekstrem sporlar dünyasından ceza hukukuna, yüz ifademizden beyin ameliyatlarına, içgüdülerden ölümsüzlük arayışına kadar uzanıyor. Yol üzerinde, muazzam karmaşıklık barındıran beyin hücreleri ve onları birbirine bağlayan trilyonlarca sinirin içinde görmeyi pek de beklemediğiniz bir şey beliriyor: kendiniz.

“Nörobilimin dahice yazılmış hali. Soluksuz okunuyor.”

-Guardian-

 

Incognito – Beynin Gizli Hayatı

‘Kendimizle aramızdaki fark, bir başkasıyla aramızdaki fark kadar büyüktür.’
Montaigne

Siz daha tehlikeyi algılamadan, ayağınızı fren pedalının üstüne götüren kim? Neden sır saklamakta böylesine başarısız, nedenini bilmeden birini çekici bulmakta bu kadar başarılıyız? Eğer bilinçli zihin, yani sabah uyandığınızda sizinle birlikte uyanan ben, buzdağının yalnızca görünen kısmıysa, zihninizin geri kalanı tüm bir ömür neyle iştigal etmekte?
Ünlü nörobilimci David Eagleman, 20 dilde yayımlanan -ve hemen hemen şimdiden klasikleşen- kitabı Incognito ile beynimizin derinlerine dalarak, yaptığımız, düşündüğümüz veya hissettiklerimizin çok büyük bir kısmının bizden başka bir biz tarafından yönetildiğini ürkütücü bir berraklıkla ortaya koyuyor. Sadakat geninden sizi olmadığınız birine dönüştüren beyin zedelenmelerine; optik yanılsamalardan striptizcilerin neden ayın belirli zamanlarında daha çok para kazandığına; Truva fatihi Odysseus’tan renkleri işitip şekilleri tadabilen sinestezik insanlara kadar geniş bir yelpazeden vakaları ve incelemeleri bir araya getiren Incognito, beynimizin işleyişi ve çelişkileri ile ilgili müthiş bir keşif yolculuğu sunuyor.

“Bir kitap okudum, yaşamım değişti.” 
İsmet Berkan, Hürriyet

“Zihniniz bu kitap için size teşekkür edecek.” 
Wired

 

Ve… Sonraki Hayattan Kırk Öykü

Guardian, Chicago Tribune, Scotsman ve Barnes and Noble 2009’un en iyi kitapları seçkilerinde

-“Bu yıl Eagleman’ın ‘Ve…’sinden daha baş döndürücü bir kitap okuyamazsınız.” Stephen Fry

-“Küçük bir büyük fikirler kitabı…Her öykü yeni bir Cennet.” Brian Eno

-“Eagleman gerçekten farklı. ‘Ve…’yi okuyun, büyülenin. Tekrar okuyun, tekrar büyülenin.” Time

-“Bu nefis ve düşündürücü öykü derlemesi, son sayfa çevrildikten fazla sonralari dahi okuyucunun zihnine musallat olmayi sürdüren o enteresan, sınıflandırılması güç kitaplar kategorisine ait.” Alexander McCall Smith, NY Times

-“Şaşırtıcı derecede orijinal… Dudak uçuklatacak kadar dahice.” Geoff Dyer, Observer

-“‘Ve..’ dünyanızı ihtimaller ile zenginleştirecek ve bunu yaparken size bir insanın hayal gücünün ne kadar derin ve gizemli olabileceğini gösterecek.” Mary Postgate, Scotsman

-“Gerçekten muhteşem. Öykülerin yaratıcılığı, anlaşılırlığı ve zekiliği ile tüm kitaba hükmeden dinginlik birleşerek ortaya tamamen özgün bir yapıt çıkarıyor.” Philip Pullman

Öldükten sonra başımıza neler gelir? Ve bu insanlığımız ile ilgili bize neler söyler?

Sonraki hayatta Tanrı’nın bir bakteri boyutunda ve varlığınızdan tamamen bihaber olduğunu keşfedebilirsiniz veya yanınızda yalnızca hatırladığınız insanları bulabilirsiniz. Kimi sonraki hayatlarda tüm yaşlarınıza ayrılmış halinizdesinizdir, kimisinde kredi kart kayıtlarınıza bakılarak yeniden yaratılırsınız, kimisindeyse aslında olabileceğiniz ama olmadığınız kişiliklerinizin moral bozucu varlıklarıyla birarada yaşamanız gerekir.

Eagleman aynı anda hem gülünç, hem hüzünlü hem de sarsıcı olabilen kurmaca öyküleriyle geleneksel kavramlar kulesini yerle bir ediyor ve bizlere kendimizi ‘burada’ ve ‘şimdide’ görmemizi sağlayan, büyüleyici bir mercek sunuyor. Dudak uçuklatıcı bir hayal gücüne dayanan bu öykülerin kökleri bilime, romantizme ve gizemli varoluşumuza yönelik huşuya dek uzanıyor. Bu kitap, ölüm, ölümsüzlük, ümit, aşk, biyoloji ve insanlığımızın çiçeği burnunda çehrelerini görülmektediran arzunun bir karışımı.
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